Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2-2023

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA
 O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, RESULTADO DEFINITIVO DA

PROVA OBJETIVA E RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2023, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Portaria 71/2022/SMA, de 20 de novembro de 2.023,

RESOLVE

Art. 1º  Divulgar o Resultado  do recurso interposto contra o Resultado Preliminar da Prova
Objetiva do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2023 e constá-lo no Anexo I.

Art.  2º  Divulgar o Resultado Definitivo da Prova Objetiva e o Resultado Final  do Processo
Seletivo  Simplificado  nº  2-2023  dos  candidatos  que  concorrem  à  ampla  concorrência  e  dos
candidatos que concorrem na condição de negros e constá-los nos Anexos II e III respectivamente.

 Bom Despacho, 25 de janeiro de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Luciene Cândida da Silva
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA

Número Nome Cargo Parecer Justificativa

121017
Thuany Aparecida da
Silva

Técnico em Gestão Pública
Municipal – operador de

monitoramento
Indeferido

Conforme analisado no
sistema do Processo

Seletivo Simplificado nº 2-
2023, a candidata realizou
inscrição no dia 7/12/23, às
15h42, e não selecionou a

opção para vagas
reservadas.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E RESULTADO FINAL-
CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

Técnico em Gestão Pública Municipal – operador de videomonitoramento

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Nota da
Prova

Objetiva
Classificação

121242
João Pedro Baldibia
Caetano

10/05/93 N Não 92 1º

121077 Marcos Libério Dos Santos 25/05/83 N Não 84 2º

121065 Rafael Costa Silva 17/01/97 N Não 84 3º

121034 Laura Cristina Vargas 05/09/05 N Não 84 4º

121069
Maicon Rodrigues Dos
Santos

04/08/88 N Não 80 5º

121024 Rodrigo Elias Pereira 05/07/91 N Sim 80 6º

121227
Paulo César De Freitas
Andrade

06/03/92 N Não 80 7º

121165
Amanda Korell Do Espirito
Santo

16/02/93 N Não 80 8º

121124
Marco Aurélio Aparecido
De Moraes

12/10/94 N Não 80 9º

121015 Ricardo Junio Dos Santos 03/08/98 N Não 80 10º

121328 Rosangela Teixeira Alves 13/04/57 N Sim 76 11º

121115
Guilherme Henrique
Chaves

25/12/88 N Não 76 12º

121091
Francisco De Assis Santos
Do Amaral Neto

24/03/96 N Não 76 13º

121261 Daniele Rodrigues Campos 22/05/00 N Não 76 14º

120988 Sidnei Valençola 26/12/64 N Não 72 15º

121005
Renoaldo Gonçalves Da
Silva

30/05/82 N Não 72 16º

121135 Joice Venâncio De Araújo 26/02/85 N Não 72 17º

121061 Patrick Mendes Rodrigues 29/01/96 N Não 72 18º

121320
Bruno Gabriel Alves
Ribeiro

18/08/05 N Não 72 19º

121103 Humberto Oliveira 04/07/78 N Não 68 20º

121033
Francisco Marques Gontijo
Lemos

17/11/81 N Não 68 21º

121074
Shirley Aparecida Dos
Santos Pires

26/07/82 N Não 68 22º

121049 Leandro Silva Rodrigues 16/05/83 N Não 68 23º

121056
Janaína De Oliveira
Gonçalves

23/10/83 N Não 68 24º

121185 Jean Cesar Rates Silva 24/03/90 N Não 68 25º

121009 Rafael Saldanha De Lima 04/11/92 N Não 68 26º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121063
Gilberto Eliazário De
Camargos Junior

04/04/94 N Não 68 27º

121290
Daniela Samara Inácio
Francolino Dos Santos

06/04/95 N Não 68 28º

121262 Guilherme Costa Mello 25/07/95 N Não 68 29º

121116 Vinícius Cesário Couto 08/03/96 N Não 68 30º

121289 João Paulo Vaz Altieri 25/07/98 N Não 68 31º

121011 Matheus Andrade De Souza 06/12/98 N Não 68 32º

121224 Laura Henrique Silva 22/03/01 N Sim 68 33º

121166 Beatriz Rodrigues Campos 17/05/03 N Não 68 34º

121014
João Vitor Guimarães
Quintino

27/06/05 N Não 68 35º

121038
Luiz Paulo Aparecido Da
Silva

02/11/05 N Sim 68 36º

121245
Maria De Fatima Madeira
Vieira

17/02/61 N Não 64 37º

121112 Rodrigo Francisco Marques 12/02/83 N Não 64 38º

121073 Tiago Gomes Pereira 14/07/84 N Não 64 39º

121305
Fabio Gontijo Freitas De
Oliveira

16/08/85 N Não 64 40º

121303
Felipe Michael Lopes De
Souza

14/06/88 N Não 64 41º

121007
Daniele Cristina Dos Santos
Ribeiro

08/08/88 N Sim 64 42º

121027
José Rodrigo Zimmer Dos
Santos

19/11/91 N Não 64 43º

120987
Pedro Igor Lopes Da Silva
Soares

06/11/93 N Não 64 44º

121164 Daiane Hellen Silva 30/11/95 N Não 64 45º

121097 Marcos Felipe De Souza 15/04/97 N Não 64 46º

121271 Mateus Gabriel Da Silva 24/02/99 N Sim 64 47º

121107 Karolayne Dias De Faria 05/11/99 N Não 64 48º

121090 Luiza Santos Costa 14/12/99 N Não 64 49º

121126 Henrique José Silva 24/08/00 N Não 64 50º

121032 Gabriel Júnio Da Silva 03/04/01 N Não 64 51º

121045
Marcos Vinicius Souza
Barbosa

26/04/01 N Não 64 52º

121083 Sarah Aparecida Santos 28/01/02 N Não 64 53º

121158
Luís Gustavo Cabral
Longuinho

04/02/03 N Não 64 54º

121043 Luidy Flávio Freitas Soares 16/03/03 N Não 64 55º

121274 Maria Clara Costa Silva 09/06/05 N Não 64 56º

121213 Igor Vital Belizário 18/10/05 N Não 64 57º

121218 Gilson José Ramos 10/02/61 N Não 60 58º

121294 Cecilia De Castro Ribeiro 05/03/62 N Não 60 59º

121105 Antonio Márcio Batista 10/09/78 N Sim 60 60º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121010 Marcio Amaral Mendes 26/05/80 N Não 60 61º

121147
Elizabete Alves Pinto
Lemos

15/04/85 N Não 60 62º

121094 Cristina Dayanne Teixeira 26/05/86 N Não 60 63º

121095 Camila Teixeira Da Silva 10/05/89 N Não 60 64º

121313
Thiago Henrique Teixeira
Mota

28/05/89 N Não 60 65º

121125 Vanessa Luciana De Lázaro 28/06/91 N Não 60 66º

120994
Virgínia Anastácia Alves
Silva Oliveira

12/04/93 N Não 60 67º

121278
Karine Beatriz Oliveira
Tobias

26/06/96 N Não 60 68º

121060
Thalles Augusto Pastor De
Oliveira

31/12/96 N Não 60 69º

121025 Paloma Isabele Gonçalves 02/03/97 N Não 60 70º

121016 Mellyna De Paula Santos 22/12/97 N Não 60 71º

121169
Vitor Augusto Aparecido
Da Silva

03/04/98 N Sim 60 72º

121286 Amanda Braga Horiuchi 12/04/98 N Não 60 73º

121017 Thuany Aparecida Da Silva 23/06/98 N Não 60 74º

121293 Kethelyn Júnnia Silva 24/06/98 N Não 60 75º

121241 Patrícia Fernandes Avelino 04/07/98 N Não 60 76º

121026 Fábio Da Silva Júnior 21/01/99 N Não 60 77º

121111 Isabela Botelho Martins 31/08/99 N Não 60 78º

121276
Adolfo Henrique Costa
Guidi

29/12/00 N Sim 60 79º

121206 Ruan Santos 23/07/03 N Não 60 80º

121133
Júlia Ellen Xavier De
Moura Costa

08/04/04 N Não 60 81º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO III

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E RESULTADO FINAL-
CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE NEGROS

Técnico em Gestão Pública Municipal – operador de videomonitoramento

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Nota da
Prova

Objetiva
Classificação

121024 Rodrigo Elias Pereira 05/07/91 N Sim 80 1º

121328
Rosangela Teixeira
Alves

13/04/57 N Sim 76 2º

121224 Laura Henrique Silva 22/03/01 N Sim 68 3º

121038
Luiz Paulo Aparecido
Da Silva

02/11/05 N Sim 68 4º

121007
Daniele Cristina Dos
Santos Ribeiro

08/08/88 N Sim 64 5º

121271
Mateus Gabriel Da
Silva

24/02/99 N Sim 64 6º

121105
Antonio Márcio
Batista

10/09/78 N Sim 60 7º

121169
Vitor Augusto
Aparecido Da Silva

03/04/98 N Sim 60 8º

121276
Adolfo Henrique
Costa Guidi

29/12/00 N Sim 60 9º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br